

EU-parlamentille pysyvät turvallisuuden ja puolustuksen sekä kansanterveyden valiokunnat

Parlamentti hyväksyi keskiviikkona kahden pysyvän valiokunnan ja kahden erityisvaliokunnan perustamisen.

Mepit ovat hyväksyneet parlamentin turvallisuus- ja puolustuspolitiikan sekä kansanterveyden [alivaliokuntien](#) muuttamisen pysyviksi, lakiasäätäviksi valiokunniksi. Samalla hyväksyttiin kahden väliaikaisen [erityisvaliokunnan](#) perustaminen: toinen käsittelee EU:n [asuntokriisiä](#) ja toinen hybridiuhkia, sekaantumista EU:n demokraattisiin prosesseihin ja näiden torjumista (ks. [komission vuosien 2024–2029 poliittisiin suuntaviivoihin sisältyvä](#) Demokratian kilpi -hanke).

Parlamentin puheenjohtajakokous (eli puhemies Metsola ja poliittisten ryhmien johtajat) [esittivät muutoksia ja uusien valiokuntien perustamista](#), jotta parlamentti voisi paremmin vastata Euroopan tämänhetkisiin haasteisiin ja ottaa samalla huomioon kansalaisten esittämät huolet ja kesäkuun EU-vaalien tulokset.

Täysistunnossa mepit hyväksyivät päätökset, joissa määritetään kaikkien neljän valiokunnan vastuualueet ja jäsenmäärät sekä kahden erityisvaliokunnan 12 kuukauden toimikaudet:

- pysyvät [turvallisuus- ja puolustuspolitiikan sekä kansanterveyden valiokunnat](#), joissa kussakin 43 jäsentä – hyväksytty äänin 448 puolesta, 161 vastaan, 40 tyhjää
- [eurooppalaista demokratian kilpeä käsittelevä erityisvaliokunta](#), 33 jäsentä – hyväksytty äänin 441 puolesta, 178 vastaan, 34 tyhjää
- [asuntokriisiä käsittelevä erityisvaliokunta](#), 33 jäsentä – hyväksytty äänin 480 puolesta, 148 vastaan, 20 tyhjää

Seuraavaksi

Poliittisten ryhmien voimasuhteiden neljässä valiokunnassa on vastattava koko parlamentin kokoonpanoa. Poliittiset ryhmät ja sitoutumattomat mepit nimittävät tältä pohjalta [jäsenet uusiin valiokuntiin](#), ja kokoonpanot ilmoitetaan 20.–23. tammikuuta 2025 pidettävässä täysistunnossa. Kunkin valiokunnan puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat valitaan niiden järjestäytymiskokouksissa.

Nykyisten [turvallisuus- ja puolustuspolitiikan](#) sekä [kansanterveyden](#) alivaliokuntien toiminta päättyy 20.1.2025, ja kaikki neljä valiokuntaa perustetaan virallisesti samana päivänä.

Taustaa

Pysyvien valiokuntien luetteloon ja vastuualueisiin tehtävät muutokset (parlamentin työjärjestyksen [liite VI](#)) sekä erityisvaliokuntien perustaminen edellyttävät puheenjohtajakokouksen päätöstä ja täysistuntoäänestystä. Erityisvaliokunnat perustetaan käsittelemään tiettyä teemaa, ja ne voivat toimia enintään 12 kuukauden ajan, ellei niiden toimikautta jatketa parlamentin äänestyksellä.

Uusien pysyvien valiokuntien tehtävät täydentävät [ulkoasiainvaliokunnan](#) (AFET) sekä [ympäristön, kansanterveyden ja elintarvikkeiden turvallisuuden](#) valiokunnan (ENVI) työtä (eli niiden aiempien emovaliokuntien vastuualueita, joita muokataan muutoksen yhteydessä). Samalla jälkimmäisen uudeksi nimeksi tulee ”Ympäristön, ilmaston ja elintarvikkeiden turvallisuuden valiokunta”.

Lisätietoa

[Perussopimus-, työjärjestys- ja toimielinasioiden valiokunta](#)

[Parlamentin valiokunnat](#)

[Miten parlamentti pyrkii suojaamaan EU:n demokratiaa ulkomaiselta sekaantumiselta](#)

[Parlamentin tutkimuspalvelun katsaus: ”Information integrity online and the European democracy shield” \(10.12.2024\)](#)

[Parlamentin tutkimuspalvelun katsaus: ”Ensuring sustainable, decent and affordable housing in Europe” \(01.10.2024\)](#)

Yhteystiedot

Delphine COLARD

Acting Spokesperson and Head of Spokesperson’s Unit

☎ (+32) 2 28 43383 (BXL)

☎ (+33) 3 881 64123 (STR)

📱 (+32) 498 98 44 85

✉ delphine.colard@europarl.europa.eu

Kyriakos KLOSIDIS

Press Officer

☎ (+32) 2 28 32357 (BXL)

📱 (+32) 470 96 47 35

✉ kyriakos.klosidis@europarl.europa.eu
